
für Luftgewehr und Luftpistolefür Luftgewehr und Luftpistole

16. Osterhofener
100-Schuß-Marathon

16. Osterhofener
100-Schuß-Marathon

für Luftgewehr und Luftpistole

im Alfred-Sell-Schützenheim

in 94486 Osterhofen/Ndb., Alfred-Sell-Straße

Montag, 23. Sept. - Samstag, 28. Sept. 2019
Siegerehrung am Samstag, 28. September, 18.00 Uhr

FSG Osterhofen
1425

FSG Osterhofen
1425

Königl. privilegierteKönigl. privilegierte

FSG Osterhofen
1425

Königl. privilegierte

Einzel- und Mannschaftswertung 100 Schuß
Jugend-, Damen-, Schützen-, Alters-, Seniorenklasse - Senioren Aufgelegt

16. Osterhofener
100-Schuß-Marathon

www.FSG-Osterhofen.de

Josef Frammersberger KFZ-Meister

Graf-Fugger-Straße 10, 94486 Osterhofen-Göttersdorf
Telefon:  0 85 47 - 9 10 60

eMail: kaefersepp@t-online.de

Tankstelle - Kfz-Werkstatt - Rasenmäher - Fahrräder



Preise: Jeder Teilnehmer erhält eine Leistungsurkunde 

Mannschaftswertung
Jede komplette Mannschaft erhält einen Pokal
LG-, LP- und Aufgelegt-Mannschaften separate Wertung

Ringwertung

1
6
. 

O
st

er
ho

fe
ne

r 
1

0
0

-S
ch

uß
-M

ar
at

ho
n

- 
d

ie
 s

p
o

rt
lic

h
e
 H

e
ra

u
sf

o
rd

e
ru

n
g

 f
ü

r 
d

e
n

 S
ch

ü
tz

e
n

 -

Der weitestangereiste Schütze sowie der älteste Teilnehmer
erhalten je einen Pokal -

Der Verein mit den meisten Teilnehmern erhält den Meistpreis
       

Die jeweils besten 3 der Schützenklasse (1979 - 2001) in 

Luftpistole oder Luftgewehr erhalten je einen Pokal

weiter erhalten einen Pokal:
  

--> die besten Jugendschützen5      (Jahrgang 2002 und jünger)        
--> die besten 3 der Damenklasse (1979 - 2001)      
--> die besten 3 Altersklasseschützen (1959 - 1978)     
--> die besten 3 Altersklasseschützinnen (1959 - 1978)     
--> die besten 3 Seniorenschützen (1958 und älter)     
--> die besten 3 Senioren-Aufgelegtschützen     

Jahrgang 1968 und älter
            
- jeweils getrennt für LG oder LP      

Aktueller Standreservierungsplan und Ergebnisse unter: www.fsg-osterhofen.de

Wertung: Luftgewehr oder Luftpistole 100 Schuß - volle Ringwertung 
(Zehntelwertung bei Auflage-Schützen) - Kein Nachkauf
Schießzeit incl. Probeschießen 2 Stunden 
ansonsten nach der Sportordnung des BSSB / DSB - 
Federbock ist nicht zugelassen
Jeder Teilnehmer ist für jede Disziplin nur einmal
startberechtigt.

Mannschaft: volle Ringwertung (Zehntelwertung bei Auflage-Schützen)
Die fünf besten Schützen eines Vereines werden mit
ihrem 100-Schuß-Ergebnis für die Mannschaft gewertet.
- eine allgemeine Klasse für alle Freihand-Schützen
- separate Mannschaftswertung für Aufgelegt-Schützen 

Jeder Verein kann mit mehreren Mannschaften starten.
Luftpistole und Luftgewehr separate Wertung.

Blattlwertung: Die zehn 10er-Serien können komplett oder serienweise
mit Blattl kombiniert werden.

Startgeld: Je Teilnehmer    10,-- €
Blattlwertung je 10er Serie      1,-- €
Mannschaftseinlage je Schütze  4,-- €
Durch die Anmeldung und Bezahlung des Startgeldes erkennt der
Teilnehmer die Teilnahmebedingungen an.

Geschossen wird LP an 10 elektronischen Schießanlagen -
                           LG an 10 elektrischen Scheibenzuganlagen

     Rechtzeitige Reservierungen von Startzeiten erwünscht unter
        Tel. 0 99 32 / 90 70 43  -  per e-Mail:  RLawrenczuk@aol.com
        (oder während der Schießzeiten 0172 / 900 55 04)

Ort: Alfred-Sell-Schützenheim
in 94486 Osterhofen/Ndb., Alfred-Sell-Straße

Schießzeiten: Montag, 23. Sept. 18.00 - 22.00 Uhr
Dienstag, 24. Sept. 18.00 - 22.00 Uhr
Mittwoch, 25. Sept. 18.00 - 22.00 Uhr
Donnerstag, 26. Sept. 18.00 - 22.00 Uhr
Freitag, 27. Sept. 18.00 - 22.00 Uhr
Samstag, 28. Sept. 12.00 - 16.00 Uhr

       
Die Schießzeiten können mit Ausnahme des letzten Tages

   
nach Bedarf verlängert werden.

       
Letzte Scheibenausgabe Samstag, Sept., 14.30 Uhr - 28.

     
um 16.00 Uhr werden sämtliche Scheiben eingezogen.

  1. Preis: 

  2. Preis:

  3. Preis:

  4. Preis:

  5. Preis:

  6. Preis:

  7. Preis:

  8. Preis:

  9. Preis:

10. Preis:

11.-20. Preis:

21.-40. Preis:

  1. Preis: 

  2. Preis:

  3. Preis:

  4. Preis:

  5. Preis:

  6. Preis:

  7. Preis:

  8. Preis:

  9. Preis:

10. Preis:

11.-15. Preis:

16.-20. Preis:

Blattlwertung
LG + LP kombiniert  /  Teilerfaktor bei LP 3,0

Für Freihand-Schützen Für Auflage-Schützen

100,- €

90,- €    
80,- €

  70,- €

  60,- €

  50,- €

  40,- €

  30,- €

  25,- €

  20,- €

  15,- €

    10,- €  

100,- €

90,- €    
80,- €

  70,- €

  60,- €

  50,- €

  40,- €

  30,- €

  25,- €

  20,- €

  15,- €

  10,- €  

Siegerehrung Samstag, 28. Sept.  -  18.00 Uhr



Autobeschriftung
Briefbogen
Coupons
Durchschreibesätze
Etiketten
Festschriften
Gutscheine
Hochzeitskarten
Inseratgestaltung
Jahreskalender
Kuvert
Lieferscheinblocks
Menükarten
Notizblocks
Ordner
Plakate
Quittungsblocks
Rechnungen
Stempel
Trauerdrucksachen
Urkunden
Visitenkarten
Werbeflyer
XL-Banner
Zeitungen

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4Ih

re
 D

ru
ck

e
re

i 
v
o
n
 A

-Z

D
R

U
C

K
E
R

E
I

D
R

U
C

K
E
R

E
I

D
R

U
C

K
E
R

E
I

D
R

U
C

K
E
R

E
I

Druckerei
Rudolf Lawrenczuk

Nelkenstraße 12
94486 Osterhofen

Drucksachen aller Art für
Gewerbe - Behörden - Privat

Telefon  0 99 32 / 90 70 43
Telefax  0 99 32 / 90 70 44

e-mail:  RLDruckerei@aol.com

u e i
Dr ck re
RL

Goldschmiede
Jörg Boleslawsky
Vilsstraße 20
94486 Osterhofen-Gergweis
Tel.  0 85 47 - 91 30 10
       0172 - 811 60 34

- Reparaturen von Ringen, Ketten usw.

- Neuanfertigungen nach Ihren Wünschen

- Umarbeitung Ihrer vorhandenen Schmuckstücke

- Laserschweißen

- Trauring-Erstellung mit Ihnen zusammen am PC 

  oder über unseren Trauringkonfigurator

- Schützenketten: Taler oder Aufarbeitung

- Reparatur von historischem Schmuck

- Pokale

- Gravieren,auch in Handgravur

- Steinfasserarbeiten

- Einschleifarbeiten von Steinen

- Restaurierungen von Kirchengeräten

- Ankauf von Altgold zum Tageskurs

- Schmuckberatung vom Goldschmiedemeister

- Beratung bei Allergien im Bereich Schmuck

Marathonwertung

Schützen, die sowohl mit dem LG als auch mit LP teilnehmen (nicht 
aufgelegt), kommen mit ihrem Gesamtringergebnis in die Marathon-
wertung - die besten 3 Schützen erhalten jeweils den Marathon-Ehren-
preis der Stadt Osterhofen.

Für Schützen, die beide Disziplinen Aufgelegt schießen, stehen ebenfalls 
drei Extra-Pokale zur Verfügung.

Für Euer leibliches Wohl ist bestens gesorgt.

Wir würden uns freuen, wenn wir Euch zu diesem außergewöhnlichen 
Wettkampf in unserem Schützenheim begrüßen dürften.

Kgl. priv. FSG Osterhofen 1425
Jörg Boleslawsky
1. Schützenmeister

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr. 9 - 12
und 14 - 18 Uhr

Sa 9 - 13 Uhr
Mittwoch Ruhetag

Jagd- und Sportschützenbedarf
Pulverhandel
Angelgeräte

Blumenstraße 3a
94577 Winzer a. d. Donau
Tel.  0 99 01 / 34 34
Fax  0 99 01 / 33 41
www.moenck.de
eMail: info@moenck.de

Mönck

Mit Abgabe seiner Anmeldung erklärt sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass
seine für die Veranstaltung benötigten Daten vereinsintern gespeichert werden und
dass Ergebnisse sowie Bilder aus dieser Veranstaltung veröffentlicht werden dürfen.


