

für Luftgewehr und Luftpistole

Einzel- und Mannschaftswertung 100 Schuß Jugend-, Damen-, Schützen-, Alters-, Seniorenklasse - Senioren Aufgelegt

im Alfred-Sell-Schützenheim in 94486 Osterhofen/Ndb., Alfred-Sell-Straße

Montag, 23. Sept. - Samstag, 28. Sept. 2019 Siegerehrung am Samstag, 28. September, 18.00 Uhr



# Josef Frammersberger KFZ-Meister

Graf-Fugger-Straße 10, 94486 Osterhofen-Göttersdorf Telefon: 0 85 47 - 9 10 60

eMail: kaefersepp@t-online.de



Der Spezialist für Jagd- und Sportwaffen Meisterbetrieb - eigene Herstellung Tuning für Kurz - und Langwaffen Wiederladegeräte und Pulver

Steinweg 4 am Dom 94032 Passau Tel. 0851 36465 Fax 0851 35701 www.jagd-hammer.de info@jagd-hammer.de Wertung: Luftgewehr oder Luftpistole 100 Schuß - volle Ringwertung

(Zehntelwertung bei Auflage-Schützen) - Kein Nachkauf

Schießzeit incl. Probeschießen 2 Stunden

ansonsten nach der Sportordnung des BSSB / DSB -

Federbock ist nicht zugelassen

Jeder Teilnehmer ist für jede Disziplin nur einmal

startberechtigt.

Mannschaft: volle Ringwertung (Zehntelwertung bei Auflage-Schützen)

Die fünf besten Schützen eines Vereines werden mit ihrem 100-Schuß-Ergebnis für die Mannschaft gewertet. - eine allgemeine Klasse für alle Freihand-Schützen

- separate Mannschaftswertung für Aufgelegt-Schützen

Jeder Verein kann mit mehreren Mannschaften starten.

Luftpistole und Luftgewehr separate Wertung.

Blattlwertung: Die zehn 10er-Serien können komplett oder serienweise

mit Blattl kombiniert werden.

Startgeld: Je Teilnehmer 10,--€

Blattlwertung je 10er Serie 1,--€
Mannschaftseinlage je Schütze 4,--€

Durch die Anmeldung und Bezahlung des Startgeldes erkennt der

Teilnehmer die Teilnahmebedingungen an.

Geschossen wird LP an 10 elektronischen Schießanlagen -

LG an 10 elektrischen Scheibenzuganlagen

Rechtzeitige Reservierungen von Startzeiten erwünscht unter Tel. 0 99 32 / 90 70 43 - per e-Mail: RLawrenczuk@aol.com (oder während der Schießzeiten 0172 / 900 55 04)

Ort: Alfred-Sell-Schützenheim

in 94486 Osterhofen/Ndb., Alfred-Sell-Straße

Schießzeiten: Montag, 23. Sept. 18.00 - 22.00 Uhr

 Dienstag,
 24. Sept.
 18.00 - 22.00 Uhr

 Mittwoch,
 25. Sept.
 18.00 - 22.00 Uhr

 Donnerstag,
 26. Sept.
 18.00 - 22.00 Uhr

 Freitag,
 27. Sept.
 18.00 - 22.00 Uhr

 Samstag,
 28. Sept.
 12.00 - 16.00 Uhr

Die Schießzeiten können mit Ausnahme des letzten Tages

nach Bedarf verlängert werden.

Letzte Scheibenausgabe Samstag, 28. Sept., 14.30 Uhr - um 16.00 Uhr werden sämtliche Scheiben eingezogen.

Siegerehrung Samstag, 28. Sept. - 18.00 Uhr

Preise:

S

eru

Sforde

D

Ĭ

Jeder Teilnehmer erhält eine Leistungsurkunde

#### Mannschaftswertung

Jede komplette Mannschaft erhält einen Pokal LG-, LP- und Aufgelegt-Mannschaften separate Wertung

### Ringwertung

Die jeweils besten 3 der Schützenklasse (1979 - 2001) in Luftpistole oder Luftgewehr erhalten je einen Pokal

weiter erhalten einen Pokal:

- --> die besten 5 Jugendschützen (Jahrgang 2002 und jünger)
- --> die besten 3 der Damenklasse (1979 2001)
- --> die besten 3 Altersklasseschützen (1959 1978)
- --> die besten 3 Altersklasseschützinnen (1959 1978)
- --> die besten 3 Seniorenschützen (1958 und älter)
- --> die besten 3 Senioren-Aufgelegtschützen Jahrgang 1968 und älter
- jeweils getrennt für LG oder LP

#### **Blattiwertung**

LG + LP kombiniert / Teilerfaktor bei LP 3,0

Für Freihand-Schützen		Für Auflage-Schützen	
1. Preis:	100,- €	1. Preis:	100,- €
2. Preis:	90,- €	2. Preis:	90,-€
3. Preis:	80,-€	3. Preis:	80,- €
4. Preis:	70,- €	4. Preis:	70,- €
5. Preis:	60,- €	5. Preis:	60,- €
6. Preis:	50,- €	6. Preis:	50,-€
7. Preis:	40,-€	7. Preis:	40,-€
8. Preis:	30,- €	8. Preis:	30,-€
9. Preis:	25,-€	9. Preis:	25,-€
10. Preis:	20,-€	10. Preis:	20,-€
1120. Preis:	15,- €	1115. Preis:	15,- €
2140. Preis:	10,- €	1620. Preis:	10,- €

Der weitestangereiste Schütze sowie der älteste Teilnehmer erhalten je einen Pokal -

Der Verein mit den meisten Teilnehmern erhält den Meistpreis

Aktueller Standreservierungsplan und Ergebnisse unter: <u>www.fsg-osterhofen.de</u>



## **Goldschmiede** Jörg Boleslawsky

Vilsstraße 20 94486 Osterhofen-Gergweis Tel. 0 85 47 - 91 30 10 0172 - 811 60 34

- Reparaturen von Ringen, Ketten usw.
- Neuanfertigungen nach Ihren Wünschen
- Umarbeitung Ihrer vorhandenen Schmuckstücke Steinfasserarbeiten
- Laserschweißen

erei

- Trauring-Erstellung mit Ihnen zusammen am PC oder über unseren Trauringkonfigurator
- Schützenketten: Taler oder Aufarbeitung
- Reparatur von historischem Schmuck

- Pokale
- Gravieren, auch in Handgravur
- Einschleifarbeiten von Steinen
- Restaurierungen von Kirchengeräten
- Ankauf von Altgold zum Tageskurs
- Schmuckberatung vom Goldschmiedemeister
- Beratung bei Allergien im Bereich Schmuck

#### Autobeschriftung ✓ Briefbogen Coupons

- ✓ Durchschreibesätze
- Etiketten
- ✓ Festschriften
- ✓ Gutscheine ✓ Hochzeitskarten
- ✓ Inseratgestaltung
- ✓ Jahreskalender
- ✓ Kuvert
- ✓ Lieferscheinblocks
- ✓ Menükarten
- ✓ Notizblocks
- ✓ Ordner
- ✓ Plakate
- ✓ Quittungsblocks
- ✓ Rechnungen
- ✓ Stempel
- ✓ Trauerdrucksachen
- ✓ Urkunden
- ✓ Visitenkarten
- ✓ Werbeflyer ✓ XL-Banner
- ✓ Zeitungen



#### Marathonwertung

Schützen, die sowohl mit dem LG als auch mit LP teilnehmen (nicht aufgelegt), kommen mit ihrem Gesamtringergebnis in die Marathonwertung - die besten 3 Schützen erhalten jeweils den Marathon-Ehrenpreis der Stadt Osterhofen.

Für Schützen, die beide Disziplinen Aufgelegt schießen, stehen ebenfalls drei Extra-Pokale zur Verfügung.

Für Euer leibliches Wohl ist bestens gesorgt.

Wir würden uns freuen, wenn wir Euch zu diesem außergewöhnlichen Wettkampf in unserem Schützenheim begrüßen dürften.

> Kgl. priv. FSG Osterhofen 1425 Jörg Boleslawsky 1. Schützenmeister

Mit Abgabe seiner Anmeldung erklärt sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine für die Veranstaltung benötigten Daten vereinsintern gespeichert werden und dass Ergebnisse sowie Bilder aus dieser Veranstaltung veröffentlicht werden dürfen.

